МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О распределении полномочий по рассмотрению дел об административных правонарушениях между должностными лицами Министерства финансов Камчатского края

В соответствии со статьями 23.66, 23.71 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить полномочия по рассмотрению дел об административных правонарушениях между должностными лицами Министерства финансов Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что должностные лица Министерства финансов Камчатского края, указанные в приложении к настоящему приказу, не рассматривают дела об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных частью 17 статьи 231, частями 11 и 12 статьи 23.66 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
3. Признать утратившими силу:
1) приказ Министерства финансов Камчатского края от 04.10.2021
№ 33/283 «Об утверждении перечня должностных лиц Министерства финансов Камчатского края, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях»;
2) приказ Министерства финансов Камчатского края от 18.11.2021
№ 33/315 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 04.10.2021 № 33/283 «Об утверждении перечня должностных лиц Министерства финансов Камчатского края, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях»;
3) приказ Министерства финансов Камчатского края от 28.11.2024 № 82-Н «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 04.10.2021 № 33/283 «Об утверждении перечня должностных лиц Министерства финансов Камчатского края, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях».
[bookmark: _GoBack]4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.Н. Бутылин

	Приложение к приказу

	Министерства финансов
Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Распределение
полномочий по рассмотрению дел об административных правонарушениях между должностными лицами Министерства финансов Камчатского края

1. Дела об административных правонарушениях, предусмотренных частями 4–9, 11 статьи 7.301, частями 1–4, 8 и 9 статьи 7.302, статьей 7.326 (в пределах своих полномочий, за исключением сферы государственного оборонного заказа), частью 11 статьи 9.16 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны), частью 7 статьи 19.5, частью 1 статьи 19.72 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) рассматривают:
1) Министр финансов Камчатского края;
2) заместитель Министра финансов Камчатского края;
3) начальник контрольного управления;
4) заместитель начальника контрольного управления.
2. Дела об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1–3 статьи 7.301, частями 5–7 статьи 7.302 (за исключением нарушений, связанных с закупками в сфере государственного оборонного заказа, а также нарушений, связанных с закупками для обеспечения федеральных нужд, которые не относятся к государственному оборонному заказу и сведения о которых составляют государственную тайну), статьями 15.1, 15.14–15.1516 и частью 20 статьи 19.5 КоАП РФ рассматривают:
1) Министр финансов Камчатского края;
2) заместитель министра финансов Камчатского края.
3. Начальник контрольного управления Министерства финансов Камчатского края рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1–3 статьи 7.301 (за исключением нарушений, связанных с закупками в сфере государственного оборонного заказа, а также нарушений, связанных с закупками для обеспечения федеральных нужд, которые не относятся к государственному оборонному заказу и сведения о которых составляют государственную тайну), частями 3 и 4 статьи 15.15, частями 1, 3 и 4 статьи 15.151, статьей 15.155–1, частями 1–6 статьи 15.156, статьями 15.157, 15.1511, 15.1514, 15.1515 КоАП РФ.

image1.jpg

image10.jpg